
AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 45 del 07-10-2015  -  pag. 1  -  COMUNE DI SANT'URBANO

COMUNE DI SANT’URBANO
Provincia di Padova

                                COPIA

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI

 DETERMINAZIONE N. 45 DEL 07-10-2015

Registro Generale N. 196

OGGETTO:CONTRIBUTO BONUS BEBE' COMUNALE. CONCESSIONE BENEFICI,
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PROVVIDENZE AGLI AVENTI DIRITTO.

La sottoscritta PAGANIZZA Patrizia, Responsabile dell’Area  II’, conformemente alla
nomina di titolare di posizione organizzativa dell’Area Servizi Demografici, di cui al Decreto del
Sindaco n. 7, prot. n. 6289 del 04.09.2015, ha adottato il provvedimento entro riportato.

_______________________________________________________________________________________

Reg. Pubbl. n. 13

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 7 del Regolamento per la disciplina dell’Albo Pretorio on line)

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line  per  quindici  giorni consecutivi  dal

07-01-2016

Sant’Urbano, lì 07-01-2016

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Viaro Michela

_______________________________________________________________________________________



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale;

RITENUTO che nulla osti all’assunzione dello stesso:

PROPONE

L’adozione della seguente determinazione.-

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE-

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 31.03.2012, esecutiva, con la quale si approvava il
Regolamento per concessione del contributo comunale “Bonus Bebè” come modificata dalla Deliberazione
Consiliare n. 20 del 25.06.2015, di adeguamento del Regolamento al DPCM 159/2013 c.d. “nuovo ISEE”;

VISTO il T. U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con il Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTA la Legge n. 328/2000: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Servizi Sociali” art. 16;

VISTA la L. n. 285/97: “Disposizioni per la promozione di diritti e di opportunità per l'infanzia e
l'adolescenza”, art. 5;

VISTA la L. n.176/91: “Convenzione Internazionale sui diritti dell'infanzia”, art. 18;

VISTE. le n. 2 nuove domande, pervenute al protocollo comunale ed ammesse a contributo, alla data odierna
richiedenti il riconoscimento del bonus comunale;

RITENUTO di procedere all’attribuzione del bonus all’utenza avente diritto secondo lo schema di cui
all’allegato riservato sub A) predisposto dal responsabile del procedimento a seguito dell’accertamento dei
requisiti previsti dal Regolamento succitato, per un totale di € 1.750,00:

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente, approvato con Deliberazione Consiliare n. 22 del
28.06.1996 e s.m.i.;

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000 art. 107, comma 3° lett. D) e art. 151, comma 4°;

VISTI gli artt. 15, 16 e 17 Legge Regionale n. 10 del 02.04.1996;

VISTA la Determinazione n. 54 del 15.10.2014 di assegnazione di specifiche responsabilità al personale
dipendente di cui all’art. 17 comma 2 lett. f del CCNL 01.04.1999;

VISTO il D. Lgs.vo del 18.08.2000, n. 267 art. 107, comma 3° lett. D) e art. 151, comma 4°;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 23.07.2015 di approvazione del
PEG per l’anno 2015;

PROPONE

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 45 del 07-10-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'URBANO



Di ammettere a contributo bonus bebè una tantum, per le motivazioni in premessa, l’utenza1)
richiedente di cui all’allegato riservato sub A) per gli importi a fianco ciascuno indicati;

Di procedere all’attribuzione del bonus all’utenza avente diritto secondo lo schema di cui2)
all’allegato riservato sub A) predisposto dal responsabile del procedimento a seguito
dell’accertamento dei requisiti previsti dal Regolamento succitato;

Di impegnare la somma di € 1.750,00 che trova imputazione all’int. 1100405 – Cap. 11113)
“Contributo per nuove nascite” del B.P. 2015, dove esiste l’occorrente disponibilità;

di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono4)
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012;

di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli5)
stanziamenti indicati nel bilancio di previsione, nel PEG e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi
dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito nella legge 102/2009;

di dare atto che la spesa oggetto del presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti del6)
Bilancio, nonché con le regole della Finanza Pubblica;

di dare atto che la presente determinazione di impegno di spesa diventerà esecutiva a seguito della7)
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria  del Responsabile del Servizio
Finanziario di cui all’art.183, comma 9, del T.U. 267/2000;

 di dare atto che l’elenco allegato riservato sub A) al presente provvedimento, che non verrà8)
pubblicato per ragioni di riservatezza, contiene tutti gli elementi identificativi dei beneficiario e le
motivazioni di assegnazione o mancata assegnazione;

di trasmettere il presente atto al Responsabile Servizio Finanziario per l’adozione di ogni atto9)
susseguente la presente Determinazione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
   F.to Montaquila Rossella

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 45 del 07-10-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'URBANO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

VISTA la proposta determinazione di cui all’oggetto;
In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il sottoscritto
esprime parere favorevole.

Sant’Urbano lì, 07-10-2015
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
      F.to PAGANIZZA Patrizia

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000,  il sottoscritto
esprime parere favorevole ed attesta la copertura finanziaria.

Sant’Urbano lì, 07-10-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        F.to LORENZETTO Zeno

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 45 del 07-10-2015  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'URBANO



DETERMINAZIONE N. 45
DEL 07-10-2015

OGGETTO:CONTRIBUTO BONUS BEBE' COMUNALE. CONCESSIONE BENEFICI,
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CPROVVIDENZE AGLI AVENTI DIRITTO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la proposta di determinazione soprariportata;

PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di adottare la proposta di determinazione soprariportata.

Sant’Urbano lì, 07-10-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     F.to PAGANIZZA Patrizia

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 45 del 07-10-2015  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'URBANO



 Determinazione n. 45
del 07-10-2015

OGGETTO:CONTRIBUTO BONUS BEBE' COMUNALE. CONCESSIONE BENEFICI,
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CPROVVIDENZE AGLI AVENTI
DIRITTO.

______________________________________________________________________________

Vista la COMPATIBILITA’ MONETARIA (art.9 c.1 lettera a) punto 2) D. Legge 78/2009 convertito in legge
n.102/2009).

IL RESPONSABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

Sant’Urbano, lì  07-10-2015 F.to LORENZETTO Zeno

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO SI ATTESTA LA REGOLARITA CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA
DETERMINAZIONE DI CUI ALL’OGGETTO, AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 7°,  E DELL’ART. 153,
COMMA 5° DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO 2000, n. 267.

DATA VISTO DI REGOLARITA’ IL RESPONSABILE
CONTABILE – ESECUTIVITA’ SERVIZIO FINANZIARIO
Sant’Urbano, lì  07-10-2015 F.to LORENZETTO Zeno

_______________________________________________________________________________________

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 45 del 07-10-2015  -  pag. 6  -  COMUNE DI SANT'URBANO


